

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2015 № 1404-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 17.01.2013 № 7-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень государственных программ Ярославской области на период 2016 – 2020 годов, являющийся приложением к Программе Правительства области на среднесрочный период 2013 – 2015 годов, утвержденной постановлением Правительства области от 17.01.2013 № 7-п «О Программе Правительства области на среднесрочный период 2013 – 2015 годов и внесении изменения в постановление Правительства области от 09.02.2012 № 87-п», следующие изменения:

1.1. В графе 3:

1.1.1. В пункте 8 аббревиатуру «ДДХ ЯО» заменить аббревиатурой «ДТ ЯО».

1.1.2. В пункте 21 аббревиатуру «УОР» заменить аббревиатурой «УГСКП».

1.2. В графе 4:

1.2.1. В пункте 2:

- слова «ОЦП "Обеспечение доступности дошкольного образования в Ярославской области" на 2016 – 2020 годы» заменить словами «ОЦП "Обеспечение доступности дошкольного образования в Ярославской области" на 2011 – 2017 годы»;

- слова «ОЦП "Модернизация профессионального образования в соответствии с приоритетными направлениями развития экономики Ярославской области" на 2016 – 2020» заменить словами «ОЦП "Повышение эффективности и качества профессионального образования Ярославской области" на 2016 – 2018»;

- после слов «"Реализация государственной молодежной политики» дополнить словами «в Ярославской области»;

- слова «областные и именные стипендии студентам, аспирантам и ординаторам, обучающимся по образовательным программам высшего образования в расположенных на территории Ярославской области образовательных организациях высшего образования и научных организациях» заменить словами «государственная поддержка обучающихся по образовательным программам высшего образования».

1.2.2. В пункте 8 аббревиатуру «АТР ЯО» заменить словами «"Транспортное обслуживание населения Ярославской области"».

1.2.3. В пункте 11 слова «Областная целевая программа развития туризма и отдыха в Ярославской области» заменить словами «ОЦП "Развитие туризма и отдыха в Ярославской области"».

1.2.4. В пункте 13 слова «департамента инвестиционной политики Ярославской области» заменить аббревиатурой «ДИП ЯО».

1.2.5. В пункте 22 слова «РП «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ярославской области» на 2016 – 2018 годы» заменить словами «РП «Государственная поддержка гражданских инициатив и социально ориентированных некоммерческих организаций Ярославской области» на 2016 – 2020 годы».

1.2.6. Пункт 24 дополнить словами «благоустройство населенных пунктов Ярославской области».

1.3. В списке используемых сокращений:

1.3.1. Абзацы четвертый, тринадцатый, сорок первый исключить.

1.3.2. После абзаца двадцать шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«ДТ ЯО – департамент транспорта Ярославской области».

1.3.3. После абзаца тридцать восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«УГСКП – управление государственной службы и кадровой политики Правительства области».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области

А.Л. Князьков